令和４年１月１４日

保護者様

京都市立鏡山小学校

校 長  高嶋 登

マラソン大会延期のご案内

厳冬の候，皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育に，ご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。

  さて，全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が止まらず，本校でも活動内容を制限しながらの取組を進めて

います。２月２日（水）に予定していたマラソン大会ですが，各行事・取組の保護者参観がままならぬ状況が続

いている中で，なんとか保護者の方にお越しいただき実施したいと考えています。そこで，「マラソン大会」を

下記のとおり延期して実施することとしました。保護者の皆様には，再度仕事のご都合をつけていただくことに

なり，誠に申し訳ありませんが，ご理解いただきご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時・距離   令和４年２月２４日（木）  （予備日２月２５日（金））

        ３年生… ９時００分スタート（１２００ｍ） ４年生… ９時３０分スタート（１２００ｍ）

    １年生…１０時００分スタート（ ９００ｍ） ２年生…１０時３０分スタート（ ９００ｍ）

    ５年生…１１時００分スタート（１５００ｍ） ６年生…１１時３０分スタート（１５００ｍ）

※たいよう学級は，各学年に入って走ります。 ※各学年男子レース終了後に女子レースをスタートします。

２ 場 所   京都薬科大学グラウンド内 ３００ｍ周回コース （裏面にコース図あり）

（鏡山小学校から東へ徒歩約５分。御陵団地の横から入れます。）

３ 持ち物  体操服，赤白帽（奇数学年…赤，偶数学年…白），あたたかい上着，あせふきタオル，

水とう，走りやすい靴（履いてきてください）

        ※手ぶくろを着用して走っても良い

※ネックウォーマー・長ズボン・ジャンバーなどは行き帰りのみ可

４ その他

・１月１７日にマラソン大会前健康調査（児童用）をお配りします。２４日（月）までにご提出ください。

・直近の新型コロナウイルスの感染状況等により，マラソン大会自体の中止，もしくは保護者参観を中止する場合が

あります。

・各家庭２名までの参観とします。

・来校者の体調管理のため，事前に「体調管理票」（２月１８日配布予定）をお配りします。当日必要事項を

ご記入の上，ご来校ください。

・感染症防止のため，来校される際はマスクの着用にご協力ください。

・京都薬科大学グラウンドは駐輪スペースがないため，自転車・バイク等の乗り入れはご遠慮ください。

また，現地近隣への駐輪も近隣住民の迷惑となりますので，ご遠慮ください。なお，自転車・バイク等

を鏡山小学校に停めて歩いて行っていただいても構いません。

・京都薬科大学のグラウンドが傷つくため，ヒールやスパイクでのご来場はご遠慮ください。